
Zweite Satzung zur Änderung der Ordnung für die Durchführung von  
elektronischen Prüfungen (e-Prüfungen) und Prüfungen im Antwort-Wahl-Verfah-

ren sowie von Online-Distanzprüfungen (elektronische Fernprüfungen) und  
weiteren alternativen Prüfungsformaten als Ersatz für Präsenzprüfungen  

an der Universität Regensburg 
(Rahmenprüfungsordnung) 

 
Vom 13. Januar 2025 

 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1, Art. 84 Abs. 2 Satz 1, Art. 97 
Abs. 1 Satz 6 und Art. 98 Abs. 7 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) 
erlässt die Universität Regensburg folgende Änderungssatzung: 

 

§ 1 

 
Die Ordnung für die Durchführung von elektronischen Prüfungen (e-Prüfungen) und Prüfungen im 
Antwort-Wahl-Verfahren sowie von Online-Distanzprüfungen (elektronische Fernprüfungen) und 
weiteren alternativen Prüfungsformaten als Ersatz für Präsenzprüfungen an der Universität Regens-
burg (Rahmenprüfungsordnung) vom 22. November 2021, geändert durch Satzung vom 23. Mai 
2023, wird wie folgt geändert: 

 

In 0. September 2024 1. Dezember 
2025  

 

§ 2 
1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle immatrikulierten 
Studierenden. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 20. November 
2024, des Einvernehmens des Bayerischen Staatsministeriums für Unterricht und Kultus vom 18. 
Dezember 2024, des Einvernehmens des Bayerischen Staatsministeriums der Justiz vom 16. Dezem-
ber 2024, des Einvernehmens des Bayerischen Staatsministeriums für Gesundheit, Pflege und Prä-
vention vom 7. Januar 2025 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 
13. Januar 2025. 

 

Regensburg, den 13. Januar 2025 

Universität Regensburg 

Der Präsident 

 

 

Prof. Dr. Udo Hebel 



 2 

Diese Satzung wurde am 13.01.2025 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
13.01.2025 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher 
der 13.01.2025. 

 


